












                           
       
             REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                     
        Odbor  za društvene djelatnosti 
KLASA: 024-07/23-01/04 
URBROJ: 2140-04/9-23-1 
Krapina, 20. veljače 2023. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 9. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati  
 

u srijedu, 01. ožujka 2023. godine s početkom u  15,30 sati 
 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
Za sjednicu predlažem slijedeći 
 
 

D N E V N I   R E D 
 
1) Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih za 2022. godinu 
2) Izvještaj o radu Antikorupcijskog povjerenstva za 2022. godinu 
3) Prijedlog zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika 

za petogodišnje razdoblje (2020.-2024.) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske 
županije 

4) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije o davanju u zakup poslovnog prostora po zahtjevu 
zdravstvene radnice u radnom odnosu u Domu zdravlja, 

5) Pitanja i prijedlozi  
  

 
 
Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
  
        Za točnost otpravka                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 
PO OVLAŠTENJU ŽUPANA                                                   Maja Vukina Bogović, v.r. 
          PROČELNIK 
          Karlo Frljužec                                                                                                                                                                      
 



 2 

 
 
DOSTAVITI: 
 

11))  Maja Vukina Bogović, predsjednica, 
22))  Jelena Bašić, zamjenica predsjednice,  
33))  Nataša Nesek, članica,  
44))  Željko Zozoli, član,  
55))  Đurđa Mohač, članica,  
66))  Dragutin Kozina, član, 
77))  Ana Kruhak, članica, 

 
88))  Županijski savjet mladih,  
99))  Nikola Kristić, predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije, 
1100))  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, p.o. župana pročelnik Karlo Frljužec,       
1111))  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
     pročelnica Martina Gregurović Šanjug, 

 
1122))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 
1133))  evidencija, 
1144))  pismohrana. 

 
 
 
 

O tome obavijest:                                 
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković 
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić 
4. župan Željko Kolar 
5. zamjenica župana Jasna Petek 

 
 

                              
 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N     
KLASA: 004-06/23-02/04 
URBROJ: 2140-02-23-3 
Krapina, 9. veljače 2023.   
 
     
                                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Izvješće  o radu Županijskog  
                     savjeta mladih za 2022. godinu 
 
            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 9. veljače 2023. godine donosi   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
        
1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih 

za 2022. godinu. 
2) Prijedlog zaključka i Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih nalaze se u privitku i 

čine sastavni dio ovog Zaključka te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i 
prihvaćanje. 

3) Za izvjestitelja zadužuje se Sandra Plečko, zamjenica predsjednika Županijskog savjeta 
mladih. 

4) Izvješće o radu Županijskog savjeta mladih objaviti će se na mrežnim stranicama 
Krapinsko – zagorske županije.   

 
 

                                                                                          Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
                                                                                                                   
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i zajedničke poslove,  
    za objavu na mrežnim stranicama Krapinsko – zagorske županije, 
4. Pismohrana. 



                       

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Upravni odjel za poslove župana  
              i Županijske skupštine 
 
KLASA: 004-06/23-02/04 
URBROJ: 2140-04/1-23-2 
Krapina, 6. veljače 2023.   
 
 

Ž U P A N 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:                Izvješće o radu Županijskog savjeta  
                                     mladih za 2022. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 
41/14.),  članak 19. st. 7. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“, broj 15/14. i 23/19.) i članak 17. Statuta Krapinsko – 
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst.) 
 
NADLEŽNOST 
ZA DONOŠENJE:      Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:     Županijski savjet mladih 
 
IZVJESTITELJ:         Predstavnik Županijskog savjeta mladih 
 
OBRAZLOŽENJE: 
Člankom 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih i člankom 19. st. 7. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih propisano je da Županijski savjet mladih do 31. ožujka tekuće 
godine podnosi Županijskoj skupštini godišnje izvješće o svom radu za prethodnu godinu, te 
ga dostavlja županu na znanje, koji ga objavljuje na mrežnim stranicama Županije. Temeljem 
navedenoga, na 09. sjednici održanoj dana  03. veljače 2023. godine, Županijski savjet mladih 
donio je Izvješće o radu za 2022. godinu.  
Izvješće se sastoji od uvodnog dijela u kojem je prikazan sastav Županijskog savjeta mladih i 
temeljni akti po kojima Savjet radi, prikaza sjednica održanih u 2022. godini i održanih 
aktivnosti. Sastavni dio Izvješća o radu za 2022. godinu čine i Izvješće o provedbi projekta 
„Za mlade u Zagorju – djelujem i mijenjam“ te Izvješće o provedbi projekta „Regionalna 
strategija za mlade i razvoj sektora mladih“ 
 



2 

 

Predlaže se Županu da izvješće razmotri, objavi na mrežnim stranicama Županije te proslijedi 
Županijskoj skupštini Krapinsko - zagorske županije na usvajanje. 

                         
                
 
 

                                                                              PO OVLAŠTENJU ŽUPANA                                              
                  PROČELNIK 

                Karlo Frljužec 
 

 
 
Prilog:  
1. Izvješće o radu za 2022. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana,  
3. Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 
 



































  

                                
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                  
                             
KLASA: 004-06/23-02/04 
URBROJ: 2140-01-23-4 
Krapina, ____________________. 
 
 

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 11. sjednici 
održanoj dana  _________________. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Županijskog savjeta mladih za 2022. godinu    
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o radu Županijskog savjeta mladih za 2022. godinu.  

 
II. Izvješće iz točke  I. ovog Zaključka nalazi se u privitku  i čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

 
            PREDSJEDNIK 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                Zlatko Šorša 
 
              
 
 
 
DOSTAVITI:       
1. Županijski savjet mladih, n/p predsjednika  
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 

 



                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                     Ž U P A N 
 
KLASA: 004-01/23-01/03 
URBROJ: 2140-02-23-3 
Krapina, 21. veljače 2023. 
 
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Mišljenje o Izvješću o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                       Krapinsko-zagorske županije u 2022. godini, daje se  
 
 
                      Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst) i članka 53. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 4/02, 5/06,  14/09, 21/09, 
11/13,  26/13 – pročišćeni tekst i 10/14), župan Krapinsko-zagorske županije dana 21. 
veljače 2023. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

          Daje se pozitivno mišljenje o Izvješću o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko-zagorske županije u 2022. godini, utvrđeno na 5. sjednici Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  dana 8. veljače 2023. godine. 
 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                                Željko Kolar 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
   



                        
                          
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE 
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 004-01/23-01/03 
URBROJ: 2140-09/8-23-2 
Krapina, 14. veljače 2023.  
 

                                    ŽUPAN  
                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

  
 
 
PREDMET:    Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske  
                         županije u 2022. godini 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik  

Krapinsko- zagorske županije“ broj: 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13, 
13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – pročišćeni tekst) i članak 3. Odluke o 
osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  

                                    („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 33/14) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJ: Nikola Kristić, predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva  
                              Krapinsko-zagorske županije 
                                       
OBRAZLOŽENJE:  
 
 Sukladno članku 3. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije, Antikorupcijsko povjerenstvo donosi izvješće o radu Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije za 2022. godinu. 
            Sukladno odredbama Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva i Plana 
aktivnosti za 2022.godinu, održano je pet sjednica, te dvije konferencije na temu Korupcijskih 
rizika javne nabave i Pravo na pristup informacijama. Također se započelo s izradom logotipa 
Antikorupcijskog povjerenstva. Nije zaprimljena nijedna prijava građana vezano uz korupciju. 

 
Člankom 32. st.1. al.1. Statuta Krapinsko-zagorske županije  i člankom 53. stavkom 2. 

Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 26/13 - pročišćeni tekst ) propisano je 
da kada župan nije predlagatelj, daje svoje mišljenje o aktu predlagatelja. 
 



 Slijedom navedenog, Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije u 2022. godini dostavlja se županu na mišljenje i Županijskoj skupštini na 
usvajanje. 
 
 
  
                                                                                               PROČELNICA                     
                Martina Gregurović Šanjug 
  
 
PRILOG 
- Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
  Krapinsko-zagorske županije u 2022. godini 









                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                        
KLASA: 004-01/23-01/03 
URBROJ: 2140-01-23-4 
Krapina,  
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 11. sjednici 
održanoj dana _________________ godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 2022. godini    
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 

2022. godini.  
 

II. Izvješće iz točke  I. ovog Zaključka  nalazi se u privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

 
           PREDSJEDNIK 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                         Zlatko Šorša                                                                                  
 
 
DOSTAVITI:       
1. Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko – zagorske županije, 

n/p predsjednika Nikole Kristića, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 

civilno društvo i mlade, 
3. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana. 

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
KLASA: 500-01/19-01/52 
URBROJ: 2140-02-23-32 
Krapina, 15. veljače 2023. 
 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba  
                      specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje         
                      razdoblje (2020.- 2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko- 
                      zagorske županije 
                        
 

           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 15. veljače 2023. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.- 
2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije. 
 

2) Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 

 Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
        
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
       CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 500-01/19-01/52 
URBROJ: 2140-09/7-23-31 
Krapina, 15. veljače 2023. 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog  
                                               usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje  
                                               (2020.- 2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko- 
                                               zagorske županije 
                      
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 181.  stavak 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
                                               (Narodne novine, broj 100/18, 125/19, 147/20, 136/21, 119/22 i  
                                               156/22) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije  
                                               (Službeni glasnik, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  26/13 13/18,  
                                               5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno članku 181. stavku 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, 
broj 100/18, 125/19 i 147/20, 136/21, 119/22 i 156/22) ministar odlukom donosi Nacionalni 
plan specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje, na 
prijedlog predstavničkih tijela jedinica područne samouprave, uz prethodno pribavljeno 
mišljenje Zavoda i nadležnih komora. 
 Zakonom je predviđeno da se Nacionalni plan specijalističkog usavršavanja temelji na 
potrebi razvoja zdravstvene djelatnosti na primarnoj, sekundarnoj i tercijarnoj razini, kao i 



potrebi zdravstvenog sustava za odgovarajućim specijalnostima zdravstvenih radnika, 
njihovim brojem, rasporedom te dobnom strukturom. 
 Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na svojoj 14. sjednici održanoj 
dana 5. lipnja 2019. godine donijela je Zaključak o prijedlogu potreba specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024.godine) u 
zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije, izrađen na temelju iskazanih potreba 
zdravstvenih ustanova kojima je Krapinsko-zagorska županija osnivač. 
  Navedenim Zaključkom predloženo je sveukupno 106 specijalizacija, od čega 16 
specijalizacija za Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 55 specijalizacija za Opću 
bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana, 17 specijalizacija za Specijalnu bolnicu za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 4 specijalizacije za Specijalnu bolnicu za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, 10 specijalizacija za Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko-zagorske županije, 2 specijalizacije za Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-
zagorske županije i 2 specijalizacije za Ljekarnu Krapinsko-zagorske županije. 
 Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na svojoj 3. sjednici održanoj dana 
7. listopada 2021. godine donijela je Zaključak o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. 
godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije (KLASA: 500-01/19-
01/52, URBROJ: 2140/01-01-21-16) kojim se promijenio broj specijalizacija predviđenih za 
Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije na način da je smanjen broj specijalizacija iz 
obiteljske medicine za 1 te je dodana 1 specijalizacija iz pedijatrije, a na sjednici održanoj 22. 
rujna 2022. godine izmjene Zaključka kojim se za Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
povećao broj specijalizacija iz ginekologije i opstetricije na 2. 
 Sukladno dopisu Ministarstva zdravstva KLASA: 131-01/22-01/25, URBROJ: 534-
07-2-2/7-23-130 od 9. siječnja 2023. godine, a vezano uz dostavu podataka o prijedlogu 
potreba dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 
petogodišnje razdoblje (2020.-2024.), zdravstvene ustanove kojima je osnivač Krapinsko-
zagorska županija dostavile su svoje prijedloge za dopunom plana specijalističkog 
usavršavanja. Zaprimljene dopune prijedloga plana specijalističkog usavršavanja za Dom 
zdravlja Krapinsko-zagorske županije, sastoje se u povećanju broja specijalizacija iz 
ginekologije i opstericije s predviđene dvije na četiri te povećanje broja specijalizacija iz 
medicine rada i športa s dvije na tri. Dopune prijedloga plana specijalizacija za Zavod za hitnu 
medicinu Krapinko-zagorske županije sastoje se u povećanju broja specijalizacija iz hitne 
medicine s deset na osamnaest te predviđanje 20 specijalizacija za medicinske sestre i 
tehničare, dok se prijedlog potreba povećanja broja specijalizacija u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice sastoji u povećanju broja specijalizacija iz 
fizikalne medicine i rehabilitacije s tri na ukupno pet. Prijedlog dopune specijalizacija za 
Specijalnu bolnicu za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice sastoji se u potrebi 
dodavanja jedne specijalizacije iz medicinske biokemije i laboratorijske medicine, a za Zavod 
za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije dodavanju jedne specijalizacije iz školske 
medicine. Dopuna plana specijalističkog usavršavanja za Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana sastoji se u povećanju broja specijalizacija iz radiologije s pet na sedam, 
pedijatrije također s pet na sedam, medicinske biokemije s dvije na četiri, abdominalne 
kirurgije s pet na trinaest, kirurgije-traumatologije s pet na dvanaest, interne-kardiologije s 



dvije na tri, interne-pulmologije s jedne na četiri, opće interne s dvije na četiri, interne 
endokrinologije s dvije na tri, anesteziologije s pet na šest, hitne medicine s šest na sedam te 
neurologije s dvije na četiri. Dopuna se također sastoji u planiranju dvije specijalizacije iz 
urologije, jedne specijalizacije iz interne hematologije, jedne specijalizacije iz imunologije s 
reumatologijom, tri specijalizacije iz interne nefrologije, jedne specijalizacije iz infektologije, 
jedne specijalizacije iz kliničke farmacije, dok se smanjuje broj specijalizacija iz patologije i 
citologije s dvije na jednu. 

S obzirom na opsežnost prijedloga dopuna specijalističkog usavršavanja, nametnula se 
potreba izrade pročišćenog teksta Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godine) u 
zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 
 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godine) u zdravstvenim ustanovama 
Krapinsko-zagorske županije 
 2. Zaključak o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika 
petogodišnje razdoblje (2020.–2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko- 
zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 23/19, 39/22 i 
KLASA: 500-01/19-01/52, URBROJ: 2140/01-01-21-16 od 7. listopada 2021. godine) 
3. Tablica-potrebe specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje 
razdoblje (2020.–2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko- zagorske županije 

   
 
 
 
 
 













POTREBA SPECIJALISTIČKOG USAVRŠAVANJA ZDRAVSTVENIH RADNIKA 
ZA PETOGODIŠNJE RAZDOBLJE (2020.-2024.) U ZDRAVSTVENIM 

USTANOVAMA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije 

Vrsta 
specijalizacije  

Broj radnika 
(Zaključak 
iz 2019.g.) 

Izmjene 
Zaključka  
2021.g. 

Izmjene 
Zaključka 
2022.g. 

Novi prijedlog izmjena 
(broj specijalizacija) 

obiteljska 
medicina 

8 7   

medicina rada i 
športa 

2   3 

fizikalna 
medicina 

2    

medicinska 
biokemija 

1    

oftalmologija 1    
interna medicina  

1 
   

ginekologija  1  2 4 
pedijatrija  1   
UKUPNO 16 16 18 20 

Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana 
radiologija 5   7 
pedijatrija 5   7 
medicinska 
biokemija  

2   4 

kirurgija-
abdominalna 

5   13 

kirurgija-
traumatologija 

6   12 

kirurgija-
plastična 

2    

urologija    2 
interna-
gastroenterologij
a 

1    

interna-
kardiologija 

2   3 

interna-
pulmologija 

1   4 

interna 2   4 
interna-
hematologija 

   1 

interna 
imunologija s 
reumatologijom 

   1 

interna 
nefrologija 

   3 



interna 
endokrinologija 

2   3 

infektologija    1 
ginekologija 5    
fizikalna 
medicina 

2    

patologija i 
citologija 

2   1 

anesteziologija 5   6 
hitna medicina 6   7 
neurologija 2   4 
klinička 
farmacija 

   1 

UKUPNO 55   94 
Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 

fizikalna 
medicina 

8    

kardiologija 6    
radiologija 2    
neurologija 1    
medicinska 
biokemija 

   1 

UKUPNO 17   18 
Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 

fizikalna 
medicina 

3   5 

neurologija 1    
UKUPNO 4   6 

Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 
hitna medicina 10   18 
medicinske sestre 
i tehničari 

   20 

UKUPNO 10   38 
Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 

epidemiologija 2    
školska medicina    1 
UKUPNO 2   3 

Ljekarna Krapinsko-zagorske županije 
farmaceutska 
tehnologija 

1    

klinička 
farmacija 

1    

UKUPNO 2    
 
 
 
 
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-01/19-01/52 
URBROJ: 2140-01-23-33 
Krapina,       
                                                                                                       NACRT PRIJEDLOGA 
                                                                                         
                                  
Na temelju članka 181. stavka 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj 
100/18, 125/19 i 147/20, 136/21, 119/22 i 156/22) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 
26/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na svojoj _____ sjednici, održanoj ________2023. godine donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja 
 zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.- 2024. godine) 

 u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije 
 

I. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se potreba za specijalističkim usavršavanjem zdravstvenih radnika 
za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-
zagorske županije, te isti predstavlja prijedlog Krapinsko-zagorske županije u svrhu izrade 
dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika. 
  
 

II. 
Potreba za specijalističkim usavršavanjem zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje 
(2020.-2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije utvrđuje se 
kako slijedi: 
1. Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije-ukupno 20 
- 7 specijalizacija iz obiteljske medicine 
- 3 specijalizacije iz medicine rada i športa 
- 2 specijalizacije iz fizikalne medicine 
- 1 specijalizacija iz medicinske biokemije 
- 1 specijalizacija iz oftalmologije 
- 1 specijalizacija iz interne medicine 
- 4 specijalizacije iz ginekologije i opstetricije 
- 1 specijalizacija iz pedijatrije 
2. Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana-ukupno 94 
- 7 specijalizacija iz radiologije 
- 7 specijalizacija iz pedijatrije 
- 4 specijalizacije iz medicinske biokemije 
- 13 specijalizacija iz kirurgije-abdominalna 



- 12 specijalizacija iz kirurgije-traumatologija 
- 2 specijalizacije iz kirurgije-plastična 
- 2 specijalizacije iz urologije 
- 1 specijalizacija iz interne-gastroenterologija 
- 3 specijalizacije iz interne-kardiologije 
- 4 pecijalizacije iz interne-pulmologije 
- 4 specijalizacije iz interne 
- 1 specijalizacija iz interne hematologije 
- 1 specijalizacija iz imunologije s reumatologijom 
- 3 specijalizacije iz interne nefrologije 
- 3 specijalizacije iz interne endokrinologije 
- 1 specijalizacija iz infektologije 
- 5 specijalizacija iz ginekologije 
- 2 specijalizacije iz fizikalne medicine 
- 1 specijalizacija iz patologije i citologije 
- 6 specijalizacija iz anesteziologije 
- 7 specijalizacija iz hitne medicine 
- 4 specijalizacije iz neurologije 
- 1 specijalizacija iz kliničke farmacije. 
3. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice-ukupno 18 
- 8 specijalizacija iz fizikalne medicine i rehabilitacije 
- 6 specijalizacija iz kardiologije 
- 2 specijalizacije iz radiologije 
- 1 specijalizacija iz neurologije 
- 1 specijalizacija iz medicinske biokemije. 
4. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice-ukupno 6 
- 5 specijalizacija iz fizikalne medicine i rehabilitacije 
- 1 specijalizacija iz neurologije. 
5. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije-ukupno 38 
- 18 specijalizacija iz hitne medicine 
- 20 specijalizacija za medicinske sestre i tehničare. 
6. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije-ukupno 3 
- 2 specijalizacije iz epidemiologije 
- 1 specijalizacija iz školske medicine. 
7. Ljekarna Krapinsko-zagorske županije-ukupno 2 
- 1 specijalizacija iz farmaceutske tehnologije 
- 1 specijalizacija iz kliničke farmacije-javno ljekarništvo. 
Navedene potrebe specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika iz stavka 1. ove točke, 
Krapinsko-zagorska županija predlaže u cilju osiguranja kontinuiteta i kvalitete zdravstvene 
skrbi na području Krapinsko-zagorske županije. 
 

III. 
Ovaj Zaključak upućuje se Ministarstvu zdravstva na nadležno postupanje. 
 

IV. 
Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaje važiti Zaključak o prijedlogu potreba 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.–2024. 
godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 23/19, 39/22 i KLASA: 500-01/19-01/52, URBROJ: 
2140/01-01-21-16 od 7. listopada 2021. godine). 



 
 

V. 
Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 

 
 
 
 

DOSTAVITI: 
1. Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 
2. Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana, 
3. Specijalna bolnica za medicinsku rehabiliatciju Krapinske Toplice, 
4. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, 
5. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, 
6. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 
7. Ljekarna Krapinsko-zagorske županije, 
8. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 
    branitelje, civilno društvo i mlade, 
9. Ministarstvo zdravstva, Zagreb, Ksaver 100a, 
10. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, 
11. Za zbirku isprava, 
12. Pismohrana. 
 
 
 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
KLASA: 500-01/23-01/06 
URBROJ: 2140-09/7-23-3 
Krapina, 8. veljače 2023. 
 
 
            
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma  
                      zdravlja Krapinsko-zagorske županije o davanju u zakup poslovnog  
                      prostora po zahtjevu zdravstvene radnice u radnom odnosu u Domu  
                      zdravlja Krapinsko-zagorske županije 

 
 
           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije, dana 8. veljače 2023. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma         
zdravlja Krapinsko-zagorske županije o davanju u zakup poslovnog prostora po zahtjevu 
zdravstvene radnice u radnom odnosu u Domu zdravlja Krapinsko-zagorske županije. 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 
 

        Ž U P A N 
                Željko Kolar 
 
        
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



 
 
 
 
 

 
 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
       CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 500-01/23-01/06 
URBROJ: 2140-09/7-23-2 
Krapina, 8. veljače 2023. 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku  
                                               Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije o  
                                               davanju u zakup poslovnog prostora po zahtjevu zdravstvene  
                                               radnice u radnom odnosu u Domu zdravlja Krapinsko- 
                                               zagorske županije 
                                                          
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 268.  stavak 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
                                               (Narodne novine, broj 100/18, 125/19, 147/20, 136/21, 119/22 i  
                                               156/22) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije  
                                               (Službeni glasnik, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  26/13 13/18,  
                                               5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno članku 268. stavku 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj 
100/18, 125/19 i 147/20, 136/21, 119/22 i 156/22) zdravstveni radnici koji ispunjavaju uvjete 
za obavljanje privatne prakse mogu podnijeti zahtjev Ministarstvu zdravstva za izdavanje 
rješenja o obavljanju privatne prakse u ordinaciji. Zdravstveni radnici djelatnost u privatnoj 
praksi u ordinaciji obavljaju u poslovnom prostoru koji im je dan u zakup na temelju Odluke 
Upravnog vijeća doma zdravlja o zakupu tog poslovnog prostora, a u kojem su do tada 
obavljali zdravstvenu djelatnost u radnom odnosu. 



Postupajući u skladu s odlukama Županijske skupštine i to Odlukom o broju ordinacija 
koje će djelatnost obavljati u okviru Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 23/19) i Odlukom o kriterijima za određivanje 
zakupnine i davanja u zakup poslovnog prostora Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 23/19), Upravno vijeće Doma zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije donijelo je na svojoj 17. sjednici održanoj 24. rujna 2019. 
godine provedbene dokumente ovih Odluka: Odluku o broju ordinacija primarne zdravstvene 
zaštite koje će djelatnosti obavljati u okviru Doma zdravlja KZŽ, broj: 01/1340/5-2019 i 
Odluku o načinu vrednovanja kriterija pri donošenju Odluke o davanju u zakup poslovnog 
prostora Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije za obavljanje privatne prakse u mreži 
javne zdravstvene službe, broj: 01/1-340/6-2019. 

Primjenom gore navedenih Odluka, Upravno vijeće Doma zdravlja Krapinsko-
zagorske županije na svojoj 17. sjednici održanoj dana 30. siječnja 2023. godine, donijelo je 
Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora Heleni Golenić Novosel, dr.med.dent. 

Člankom 268. Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da Županijska skupština daje 
suglasnost na gore navedenu Odluku Upravnog vijeća. 

Slijedom navedenog, predlaže se Županu da predloženi prijedlog razmotri te uputi 
Županijskoj skupštini na prihvaćanje. 
 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 
 
Prilozi: 
1. Nacrt prijedloga Odluke o suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja  
    Krapinsko-zagorske županije o davanju u zakup poslovnog prostora po zahtjevu      
    zdravstvene radnice u radnom odnosu u Domu zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 
2. Odluka o broju ordinacija koje će djelatnost obavljati u okviru Doma zdravlja Krapinsko- 
    zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 23/19), 
3. Odluka o kriterijima za određivanje zakupnine i davanja u zakup poslovnog prostora Doma  
     zdravlja Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“,  
     broj 23/19), 
4.  Odluku o broju ordinacija primarne zdravtvene zaštite koje će djelatnosti obavljati u okviru  
     Doma zdravlja KZŽ, broj: 01/1340/5-2019 od 24. rujna 2019. godine, 
5. Odluku o načinu vrednovanja kriterija pri donošenju Odluke o davanju u zakup poslovnog  
    prostora Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije za obavljanje privatne prakse u mreži  
    javne zdravstvene službe, broj: 01/1-340/6-2019 od 24. rujna 2019. godine, 
6. Odluka Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije o davanju u zakup  
    poslovnog prostora Heleni Golenić Novosel, dr.med.dent. 
 
 
 
 
 
 













                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINE 
KLASA: 500-01/23-01/06 
URBROJ: 2140-01-23- 
Krapina,                                                                                         NACRT PRIJEDLOGA 
                                                                                         
                                  
Na temelju članka 268. stavka 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj 100/18, 
125/19 i 147/20, 136/21, 119/22 i 156/22) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13, 13/18, 
5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 11.  
sjednici, održanoj ____ ________2023. godine donosi 

 
O D L U K U 

 o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske 
županije o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenim radnicima zaposlenicima 

Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
 

I. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske 

županije o davanju u zakup poslovnog prostora Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
KLASA: 007-05/23-01/02, URBROJ: 2140-44-05-23-3 od 30. siječnja 2023. godine, kojom se 
daje u zakup prostor Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije zdravstvenoj radnici, 
zaposlenici Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije, Heleni Golenić Novosel, dr.med.dent., 
za ordinaciju dentalne medicine u Mariji Bistrici. 
  

II. 
Odluka Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije iz točke I. ove 

Odluke nalazi se u privitku i čini njezin sastavni dio. 
 

III. 
Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije. 

 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 
 
DOSTAVITI: 
1. Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, 
3. Ministarstvo zdravstva, 
4. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
5. Za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana. 
 


	9. sjednica Odbora za društvene djelatnosti
	Odbor za društvene djelatnosti
	Poziv
	1. ŽSM- izvješće za 2022
	2. Antikorupcijsko povjerenstvo -izvješće za 2022
	3. Specijalističko usavršavanje
	4. Dom zdravlja, suglasnost na odluku UV


